

Critical Illness Insurance with
Return of Premium Super (CI ROP SUPER)

ক্রিটিক্যাল ইল্‌নেস ইন্স্যুরেন্স উইথ রিটার্ন অফ
প্রিমিয়াম সুপার (সিআই আরওপি সুপার)

A Life Insurance Policy with Health Protection Concept

স্বাস্থ্য সুরক্ষায়
জীবন বিমা পলিসি



Critical Illness Insurance with Return of Premium Super (CI ROP SUPER)

A Life Insurance Policy with Health Protection Concept

Rapid advances in medical research and treatment of serious medical conditions increase the chances of surviving a stroke, cancer or heart attack. However, costs associated with the treatment of such critical illness have also risen significantly. Keeping this in mind, MetLife presents a product that associates Protection with Return of Premium, offering you a win-win situation no matter what happens.

Unique Value to You:

You are protected from 10 critical illnesses for 10 years with life coverage. In the best case scenario you will get 100% return of your paid premiums. Benefits under Critical Illness Insurance with Return of Premium Super (CI ROP Super) work as follows for you:

Protection Features:

- **Diagnosis / Surgery Benefit:** Upon diagnosis of or actual undergoing of surgery for, as the case may be, any of the covered Critical Illnesses, MetLife will pay Coverage Amount selected by you, ranges from Tk. 200,000 - 2,000,000.
- **Death due to a covered Critical Illness:** In case of death due to a covered Critical Illness, MetLife will pay Coverage Amount selected by you, ranges from Tk. 200,000 - 2,000,000 to the Beneficiary (ies).
- **Death not due to a Covered Critical Illness, that is, Life Coverage:** In case of death other than a covered Critical Illness, MetLife shall pay 1/10 (One-tenth) of Coverage Amount or return the premiums paid to date without interest, whichever is higher, to the Beneficiary (ies).

100% Premium Back:

In the happy likelihood of your remaining healthy and do not have to use the protection element until end of the coverage period, you will be entitled to 100% payback of the total premiums paid throughout the term of the Policy.

ক্রিটিক্যাল ইল্‌নেস ইন্স্যুরেন্স উইথ রিটার্ন অফ প্রিমিয়াম সুপার (সিআই আরওপি সুপার)

স্বাস্থ্য সুরক্ষায় জীবন বিমা পলিসি

চিকিৎসা সংক্রান্ত গবেষণা ও মারাত্মক রোগের চিকিৎসায় দ্রুত অগ্রগতির ফলে স্ট্রোক, ক্যানসার অথবা হার্ট এ্যাটাকের মত মারাত্মক রোগে আক্রান্ত হলেও বেঁচে থাকার সম্ভাবনা এখন অনেক বেশি। তবে এই মারাত্মক রোগসমূহের চিকিৎসা খরচও বিপুলভাবে বেড়েছে। এই বিষয়গুলো বিবেচনায় রেখে, মেটলাইফ আপনার জন্য একটি পলিসি উপস্থাপন করছে যাতে বিমা সুরক্ষাসহ প্রিমিয়াম ফেরতের সুবিধা থাকছে। এই পলিসি যে কোন পরিস্থিতিতে আপনাকে আর্থিকভাবে সুবিধাজনক অবস্থানে থাকতে সাহায্য করবে।

আপনার জন্য অনন্য সুবিধা সমূহ:

মারাত্মক ১০ টি রোগের জন্য পাচ্ছেন ১০ বছরের সুরক্ষা, এবং জীবন বিমা নিরাপত্তা। সর্বোত্তম পরিস্থিতিতে, আপনি যে পরিমাণ প্রিমিয়াম জমা দিয়েছেন তার শতভাগই (১০০%) ফেরত পাবেন।

সিআই আরওপি সুপার (CI ROP Super) যে ভাবে আপনাকে সুবিধাজনক অবস্থানে রাখবে-

সুরক্ষা সমূহ:

- রোগ নির্ণয়/শল্য চিকিৎসা সুবিধা: যদি এই বিমা নিরাপত্তার আওতাভুক্ত যেকোন মারাত্মক রোগ মেডিকেল পরীক্ষার মাধ্যমে নিশ্চিত হয় বা এর ফলে শল্য চিকিৎসার প্রয়োজন হয় (যে ক্ষেত্রে যা প্রয়োজ্য) তবে আপনার নির্বাচিত বিমা অংকের পুরো টাকা (২০০,০০০ থেকে ২,০০০,০০০ টাকা পর্যন্ত) মেটলাইফ আপনাকে প্রদান করবে।
- বিমা নিরাপত্তার আওতাভুক্ত মারাত্মক রোগে মৃত্যুর ক্ষেত্রে: বিমা নিরাপত্তার আওতাভুক্ত কোন মারাত্মক রোগে মৃত্যুর ক্ষেত্রে, আপনার নির্বাচিত বিমা অংকের পুরো টাকা (২০০,০০০ থেকে ২,০০০,০০০ টাকা পর্যন্ত) মেটলাইফ আপনার সুবিধাগ্রাহীকে প্রদান করবে।
- অন্যান্য কারণে মৃত্যুর ক্ষেত্রে জীবন বিমা নিরাপত্তা: বিমা নিরাপত্তার আওতাভুক্ত মারাত্মক রোগ ব্যতীত অন্য কোন কারণে মৃত্যু হলে মেটলাইফ আপনার নির্বাচিত বিমা অংকের দশ ভাগের এক ভাগ টাকা অথবা সুদ ছাড়া আপনার পরিশোধিত প্রিমিয়াম, এই দুটোর মধ্যে যেটি পরিমাণে বেশি, তা আপনার সুবিধাগ্রাহীকে প্রদান করবে।

শতভাগ (১০০%) প্রিমিয়াম ফেরত:

যদি মেয়াদ শেষ হওয়া পর্যন্ত আপনি বিমাকৃত মারাত্মক কোন রোগে না ভোগেন এবং উপরে উল্লেখিত কোন সুরক্ষার সুবিধা আপনাকে গ্রহণ করতে না হয়, তবে আপনি বিমা পলিসির পুরো মেয়াদে যে পরিমাণ প্রিমিয়াম জমা দিয়েছেন তার পুরোটাই ফেরত পাবেন।

Covered Critical Illnesses:

1. Kidney Failure
2. End Stage Liver Failure
3. Stroke
4. Cancer (excluding skin cancer)
5. First Heart Attack
6. Coronary Artery Surgery
7. Serious Coronary Artery Diseases
8. Heart Valve Surgery / Replacement
9. Pulmonary Arterial Hypertension (primary)
10. Benign Brain Tumor

Please read the Policy Document for details of the above mentioned Critical Illnesses and also to know the exceptions. Benefit under this Policy would be payable if an illness meets criteria as specified in the Policy Document.

Eligibility & Limitations:

Issue Age: Anyone in good health aged between 18 and 55 years can apply for this Policy. Premium will vary depending on the age & gender of the Insured.

Coverage Amount: Minimum Tk. 200,000 and Maximum Tk. 2,000,000.

Policy Term: 10 Years.

Premium Payment Options:

- Regular Pay (premiums payable throughout the Policy term in quarterly, semi-annually, and annual mode).
- Single Pay (premiums payable through single premium at the beginning of the Policy term).

Waiting Period for Critical Illness Benefit: Waiting period is 180 days since Policy Effective Date or Policy Reinstatement Date, whichever is later, during when no coverage will be provided for Critical Illness. Only those Critical Illnesses that are first diagnosed or for which surgery has been done after 180 days waiting period are covered by this Policy.

Exclusions: Pre-existing medical conditions are excluded. Please read the Policy Document to know other applicable exclusions.

বিমা নিরাপত্তার আওতাভুক্ত মারাত্মক রোগসমূহ:

১. কিডনী অকেজো হওয়া
২. যকৃত অকেজো হওয়ার শেষ পর্যায়
৩. স্ট্রোক
৪. ক্যানসার (ত্বকের ক্যানসার ব্যতীত)
৫. প্রথম হার্ট অ্যাটাক
৬. করোনারি আর্টারি সার্জারী
৭. করোনারি আর্টারির গুরুতর রোগসমূহ
৮. হার্ট ভালভ সার্জারী/প্রতিস্থাপন
৯. ফুসফুসীয় ধমনী সংক্রান্ত উচ্চ রক্তচাপ (প্রাথমিক)
১০. মস্তিষ্কের টিউমার যা ক্যানসারে রূপ নেয় না

উপরোক্ত মারাত্মক রোগসমূহের বিস্তারিত বর্ণনা এবং ব্যতিক্রমসমূহ জানার জন্য দয়া করে বিমা চুক্তিপত্রটি পড়ুন। আপনার বিমা সুবিধা প্রদান নির্ভর করবে বিমা চুক্তিপত্রে বর্ণিত রোগ সমূহের শর্তাবলী পূরণের উপর।

বিমা পলিসিটি ক্রয়ের যোগ্যতা ও সীমাবদ্ধতা:

বয়সের যোগ্যতা: সু-স্বাস্থ্যের অধিকারী ১৮ হতে ৫৫ বছর বয়সী যে কোন ব্যক্তি এ পলিসিটির জন্য আবেদন করতে পারবেন। বিমাকৃত ব্যক্তির বয়স এবং লিঙ্গভেদে প্রিমিয়াম এর পরিমাণ ভিন্ন হবে।

নিরাপত্তার পরিমাণ: সর্বনিম্ন ২০০,০০০ টাকা থেকে সর্বোচ্চ ২,০০০,০০০ টাকা পর্যন্ত।

পলিসির মেয়াদ: ১০ বছর।

প্রিমিয়াম প্রদানের উপায়সমূহ:

- নিয়মিত প্রিমিয়াম জমা: বিমা মেয়াদের পুরো সময় ধরে ত্রৈমাসিক, অর্ধ-বার্ষিক বা বার্ষিক কিস্তিতে নিয়মিত প্রদান।
- একক প্রিমিয়াম জমা: বিমা মেয়াদের শুরুতে এককালীন প্রদান।

মারাত্মক রোগসমূহের ক্ষেত্রে সুবিধা পাওয়ার অপেক্ষাকালীন সময়: পলিসি চালুর তারিখ অথবা পুনর্বহালের তারিখ-এ দুটোর মধ্যে যে তারিখটি পরে সে তারিখ থেকে ১৮০ দিন পর্যন্ত অপেক্ষাকালীন সময়। অপেক্ষাকালীন সময়ে মারাত্মক রোগসমূহের ক্ষেত্রে কোন বিমা সুবিধা পাওয়া যাবে না। এই সময়ের পরে আওতাভুক্ত যে কোন মারাত্মক রোগ মেডিকেল পরীক্ষার মাধ্যমে নিশ্চিত হলে বা তার ফলে শল্য চিকিৎসা করলে বিমা সুবিধা প্রদান করা হবে।

ব্যতিক্রমসমূহ: পলিসি গ্রহণের পূর্ব থেকে বিদ্যমান শারীরিক অবস্থা (অসুস্থতা) এর ক্ষেত্রে কোন বিমা সুবিধা প্রদান করা হবে না। প্রযোজ্য অন্যান্য ব্যতিক্রমসমূহ সম্পর্কে বিস্তারিত জানার জন্য অনুগ্রহ করে বিমা চুক্তিপত্রটি পড়ুন।

Questions & Answers:

Q: I want to pay premium in one single payment. Does the Policy allow this?

A: Yes, the Policy allows you to pay all the premiums in a single payment.

Q: What other premium payment options are allowed?

A: Besides Single Premium option, premiums can regularly be paid for a period of 10 years on quarterly, semi-annually or annual basis.

Q: Can I reinstate a lapsed Policy?

A: If the Policy lapses due to nonpayment of premium, it may be reinstated within six (6) months after the due date of the premium in default provided you are in good health at the time of reinstatement.

Q: Can I surrender the Policy? Is there any cash surrender value? Is it guaranteed?

A: Yes, the Policy acquires cash surrender value after premiums have been paid for 2 years in a timely manner. The cash surrender values are guaranteed and these values are attached to the Policy. However, if you have a claim to be submitted or in process of settlement, you cannot surrender the Policy for cash surrender value.

Q: If I get any Protection benefit or Return of Premium benefit, will my Policy remain in-force?

A: No, your Policy will terminate immediately.

প্রশ্ন ও উত্তর:

প্র: আমি সকল প্রিমিয়াম এককালীন প্রদান করে পলিসিটি ক্রয় করতে চাই। এটি কি সম্ভব?

উ: হ্যাঁ, আপনি সকল প্রিমিয়াম এককালীন প্রদানের মাধ্যমে বিমা ক্রয় করতে পারেন।

প্র: অন্যান্য কী কী উপায়ে প্রিমিয়াম প্রদানের সুযোগ আছে?

উ: আপনি এককালীন প্রিমিয়াম প্রদান ছাড়াও সময়মত ও নিয়মিতভাবে ১০ বছর ধরে ত্রৈমাসিক/অর্ধ-বার্ষিক/বার্ষিক হারে প্রিমিয়াম প্রদান করতে পারেন।

প্র: পলিসি বন্ধ হয়ে গেলে আমি কি তা পুনর্বহাল করতে পারব?

উ: যদি আপনার বিমা পলিসিটি সময়মত ও নিয়মিত প্রিমিয়াম প্রদান না করার কারণে বন্ধ হয়ে যায়, তাহলে প্রিমিয়াম প্রদানের নির্ধারিত তারিখ হতে ছয় মাস পর্যন্ত বিমা পলিসিটি চালু করা যেতে পারে, যদি আপনি পুনরায় তা চালু করার সময় সুস্থ থাকেন।

প্র: আমি কি পলিসিটি প্রত্যর্পণ করতে পারি? কোন নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য আছে কি? এটা কি সুনিশ্চিত?

উ: হ্যাঁ, প্রিমিয়াম সময়মত ও নিয়মিত ২ বৎসর প্রদান করা হলে আপনার পলিসিটি নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য অর্জন করবে। নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য পাবার বিষয়টি সুনিশ্চিত এবং বিমা চুক্তিপত্রে এই মূল্যসমূহ উল্লেখ আছে। উল্লেখ্য আপনার পলিসির কোন বিমা দাবী দাখিল করার অপেক্ষায় থাকলে বা প্রক্রিয়াধীন থাকলে পলিসিটি প্রত্যর্পণ করা যাবে না।

প্র: এ পলিসির আওতাভুক্ত কোন সুরক্ষা বা প্রিমিয়াম ফেরত সুবিধা নেয়ার পর আমার পলিসিটি কি চালু থাকবে?

উ: না, আপনার পলিসিটি সঙ্গে সঙ্গে বন্ধ হয়ে যাবে।

Illustrative Scenarios for Critical Illness Insurance with Return of Premium Super (CI ROP SUPER)

Mr. Sharif, a 37 year-old Bank Manager, enrolled in Critical Illness Insurance with Return of Premium Super (CI ROP SUPER) and selected Coverage Amount of Tk. 300,000 and his yearly premium is Tk. 11,598.

Scenario 1: Mr. Sharif continues paying premium in a timely manner:

In the unfortunate event of diagnosis of or actual undergoing of surgery for, a covered critical illness during the term, Mr. Sharif will receive full Coverage Amount e.g. Tk. 300,000 and the Policy will terminate immediately.

However, if he does not suffer from any of the covered illnesses until the maturity date and no claim has been made under the Policy, he will get back the amount Tk. 1,15,980 which he paid throughout the 10-year term of the Policy.

Scenario 2: Mr. Sharif stops paying after his 7th Policy year:

Due to some financial hardships, after the 7th Policy year Mr. Sharif stops paying premiums. As there is a Premium Loan facility under Critical Illness Insurance with Return of Premium Super (CI ROP SUPER), he will be covered for as long as the available loan value is sufficient to cover the annual premium payments. If the loan value is sufficient to cover the premium till the end of the Policy term and there still remains cash surrender value, then net cash surrender value will be paid as the maturity benefit.

ক্রিটিক্যাল ইল্‌নেস ইন্স্যুরেন্স উইথ রিটার্ন অফ প্রিমিয়াম সুপার (সিআই আরওপি সুপার) বিমা পলিসির কয়েকটি উদাহরণমূলক দৃশ্যপট:

জনাব শরিফ একজন ৩৭ বছর বয়স্ক ব্যাংক ম্যানেজার। তিনি ৩০০,০০০ টাকা বিমা সুবিধার সিআই আরওপি সুপার পলিসি নিয়েছেন, যার বাৎসরিক প্রিমিয়ামের পরিমাণ ১১,৫৯৮ টাকা।

দৃশ্যপট ১: জনাব শরিফ নিয়মিত প্রিমিয়াম প্রদান করছেন:

বিমাকৃত মারাত্মক রোগসমূহের কারণে কোন অনাকাঙ্ক্ষিত অসুস্থতা/স্বাস্থ্যগত অবস্থা পরীক্ষার মাধ্যমে নিশ্চিত হলে বা উক্ত অসুস্থতা/স্বাস্থ্যগত অবস্থার কারণে শল্য চিকিৎসা করলে, জনাব শরিফ বিমা অঙ্কের পুরো ৩০০,০০০ টাকা পাবেন এবং পলিসিটি সঙ্গে সঙ্গে বন্ধ হয়ে যাবে।

তবে তিনি যদি মেয়াদ শেষ হওয়া পর্যন্ত কোন বিমাকৃত মারাত্মক রোগে আক্রান্ত না হন এবং এই পলিসির অধীনে কোন বিমা দাবি না করে থাকেন, তাহলে তিনি ১১৫,৯৮০ টাকা ফেরত পাবেন যা তিনি পলিসিটির ১০ বছর মেয়াদকাল পর্যন্ত মোট প্রিমিয়াম হিসাবে প্রদান করেছেন।

দৃশ্যপট ২: জনাব শরিফ পলিসি চলার ৭ বছর পর থেকে প্রিমিয়াম প্রদান বন্ধ করেছেন:

কিছু আর্থিক সমস্যার কারণে ৭ বছর পর জনাব শরিফ প্রিমিয়াম প্রদান বন্ধ করেছেন। সিআই আরওপি সুপার এ প্রিমিয়াম লোন সুবিধা থাকায় যতক্ষণ পর্যন্ত পলিসিতে বার্ষিক প্রিমিয়াম প্রদান করার মতো পর্যাপ্ত লোন ভ্যালু থাকবে, ততক্ষণ পর্যন্ত তিনি বিমা নিরাপত্তার আওতাধীন থাকবেন। পলিসির মেয়াদ শেষ হওয়া পর্যন্ত যদি লোন ভ্যালুর পরিমাণ প্রিমিয়াম পরিশোধ করার মত যথেষ্ট হয় এবং তার পরেও যদি নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য অবশিষ্ট থাকে তবে পলিসির মেয়াদ শেষে অবশিষ্ট নীট নগদ প্রত্যর্পণ মূল্য প্রদান করা হবে।

Premium Rates per Tk. 1,000 of Critical Illness Coverage Amount

Issue age	Annual premium		Single premium	
	Male	Female	Male	Female
18	20.42	18.71	61.78	56.69
19	20.93	19.47	63.45	59.13
20	21.60	20.52	65.61	62.44
21	22.42	21.86	68.29	66.70
22	23.28	23.29	71.04	71.23
23	24.24	24.91	74.15	76.37
24	25.23	26.57	77.41	81.72
25	26.27	28.29	80.86	87.26
26	27.34	30.00	84.37	92.79
27	28.45	31.61	88.10	98.07
28	29.60	33.16	91.99	103.25
29	30.76	34.62	95.96	108.17
30	31.95	35.97	100.07	112.83
31	33.12	37.14	104.20	116.96
32	34.30	38.11	108.42	120.52
33	35.36	38.90	112.38	123.67
34	36.37	39.53	116.29	126.38
35	37.28	39.94	120.02	128.54
36	38.05	40.11	123.43	130.06
37	38.66	40.04	126.48	130.88
38	42.29	43.02	138.36	140.56
39	46.29	46.21	151.41	150.89
40	50.63	49.58	165.62	161.85
41	55.38	53.20	181.10	173.62
42	60.55	57.07	197.96	186.04
43	66.21	61.08	216.36	199.00
44	69.55	64.29	231.72	209.20
45	72.92	67.52	247.93	219.40
46	76.32	70.79	265.09	229.65
47	79.67	74.07	283.04	239.65
48	82.94	77.30	301.74	249.42
49	86.09	80.48	321.13	258.94
50	89.04	83.55	341.13	268.09
51	92.04	86.74	363.08	277.76
52	94.77	89.88	385.62	287.09
53	97.18	92.96	408.70	296.24
54	99.25	96.18	432.38	305.73
55	100.95	99.56	456.86	315.67

To obtain Semi-Annual and Quarterly Premium, multiply Annual Premium by 0.52 and 0.27 respectively.

Disclaimers

1. This Policy is underwritten by American Life Insurance Company ("MetLife") and is always subject to the terms and conditions described in the Policy. The information contained in this Brochure is intended only for general understanding of the customers. The terms, conditions and exclusions are included in the contract of insurance. For any discrepancies between the information contained herein and contract of insurance, the later shall prevail.
2. If any discrepancies are found between Bangla and English version of this Brochure, English version shall be considered as correct.
3. This Policy is not available in the United States, or offered to U.S. persons; for purposes of this statement, a U.S. person is a citizen or resident of United States (including a U.S. permanent resident residing outside the U.S.), U.S. partnership and any trust that is controlled by one or more U.S. persons and is subject to the supervision of a U.S. Court.
4. The term "Rider" wherever used herein shall mean and include any supplementary contract(s) attached with the basic Policy. The Rider is not a standalone product and it requires a basic Policy (the information/list of eligible basic Policy will be available to MetLife Financial Associate(s) and the required basic Policy(ies) shall be determined by MetLife) to become operative. The Rider (if any) attached with the basic Policy, will be automatically terminated on the termination and/or expiry date of the Rider or at the end of the Premium payment term, whichever is earlier.

দায় অস্বীকারমূলক বিবৃতি

১. এই পলিসিটি আমেরিকান লাইফ ইন্স্যুরেন্স কোম্পানী ('মেটলাইফ') কর্তৃক অবলিখিত এবং সর্বদা পলিসিতে বর্ণিত শর্তাদি ও শর্তাবলির অধীনে থাকে। এই ব্রোশিওরের তথ্যসমূহ গ্রাহকদের শুধু সাধারণ ধারণা প্রদানের জন্য ব্যবহৃত হয়েছে। শর্তাদি, শর্তাবলি ও ব্যতিক্রমসমূহ বিস্তারিতভাবে বীমা চুক্তিপত্রে অন্তর্ভুক্ত আছে। এখানে অন্তর্ভুক্ত তথ্য এবং বীমা চুক্তিপত্রের মধ্যে যেকোনো অসামঞ্জস্যতার ক্ষেত্রে, বীমা চুক্তিপত্রটি চূড়ান্ত বলে গণ্য হবে।
২. এই ব্রোশিওরের বাংলা এবং ইংরেজি সংস্করণে যদি কোন অসামঞ্জস্যতা দেখা দেয়, তবে ইংরেজি সংস্করণ সঠিক হিসাবে বিবেচিত হবে।
৩. এই পলিসিটি যুক্তরাষ্ট্রে পাওয়া যাবে না বা যুক্তরাষ্ট্রের ব্যক্তিদের জন্য প্রযোজ্য নয়; এই বক্তব্যের প্রেক্ষিতে একজন যুক্তরাষ্ট্রের ব্যক্তি বলতে যুক্তরাষ্ট্রের একজন নাগরিক বা যুক্তরাষ্ট্রে বসবাসকারী ব্যক্তি (যুক্তরাষ্ট্রের বাইরে বসবাসকারী যুক্তরাষ্ট্রের একজন স্থায়ী বাসিন্দাও এর অন্তর্ভুক্ত), যুক্তরাষ্ট্রের অংশীদারি প্রতিষ্ঠান এবং এমন কোন ট্রাস্ট যা যুক্তরাষ্ট্রের এক বা একাধিক ব্যক্তি কর্তৃক নিয়ন্ত্রিত এবং যা যুক্তরাষ্ট্রের আদালতের তদারকির আওতাভুক্ত।
৪. যেখানেই ব্যবহৃত হোক "রাইডার" শব্দটি বলতে যেকোনো সম্পূর্ণ চুক্তি(সমূহ)কে বুঝাবে এবং অন্তর্ভুক্ত করবে, যা মূল পলিসির সাথে সংযুক্ত। রাইডার স্বতন্ত্র কোন পণ্য নয় এবং এটি সক্রিয় করতে একটি মূল পলিসির (মূল পলিসির তথ্য/তালিকা মেটলাইফ ফিন্যান্সিয়াল অ্যাসোসিয়েট(দের) কাছে পাওয়া যাবে এবং আবশ্যিক মূল পলিসি (সমূহ) মেটলাইফ কর্তৃক নির্ধারিত হবে) প্রয়োজন হয়। মূল পলিসির সাথে রাইডার (যদি থাকে) সংযুক্ত থাকে, রাইডারটি অবসান এবং/অথবা মেয়াদপূর্তির তারিখে স্বয়ংক্রিয়ভাবে অবসান হবে অথবা প্রিমিয়াম প্রদানের মেয়াদ শেষে, যেটি আগে যাবে।



About MetLife

MetLife, Inc. (NYSE: MET), through its subsidiaries and affiliates ("MetLife"), is one of the world's leading financial services company who celebrated 150 years of navigating life together in 2018, provides insurance, annuities, employee benefits and asset management to help its individual and institutional customers navigate their changing world. Founded in 1868, MetLife has operations in more than 40 countries and holds leading market positions in the United States, Japan, Latin America, Asia, Europe and the Middle East. For more information, visit www.metlife.com

MetLife's story in Asia can be traced back to Bangladesh when operations first began in 1952. Currently MetLife Bangladesh is the largest life insurer in the country. It serves over a million customers and is a major employer in Bangladesh with about 16,000 field force and employees. MetLife is one of the top tax paying insurance companies in Bangladesh that has been recognized for highest credit rating of 'AAA' since the rating of insurance companies began in Bangladesh in 2010.



Hotline: 16344 or 09666716344



Fax: +880 2 9558682



www.metlife.com.bd



American.Life@metlife.com.bd

American Life Insurance Company, MetLife Building, 18-20 Motijheel C.A., P.O. Box 9, Dhaka-1000, Bangladesh.

American Life Insurance Company is incorporated in the USA as a Limited Company.

Be connected with us on social media:



AS/08-20/JP/30,000